Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 INDICAÇÃO /2019

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

ao Excelentíssima Senhora Vice-Governadora Luciana Santos, ao Ilustríssimo

Diretor Presidente da COMPESA Senhor Roberto Cavalcanti Tavares e ao

Ilustríssimo Gerente Regional da COMPESA do Agreste Central, Senhor Mário

Heitor Filho, a fim de que seja realizada uma MEGA AÇÃO para a implantação do

saneamento básico em todo BAIRRO SÃO JOSÉ.

JUSTIFICATIVA

      Visando sempre o bem estar da população caruaruense, busca-se atender a

reivindicação dos moradores do BAIRRO SÃO JOSÉ, os quais solicitam a

implantação do saneamento básico em sua extensão.

      Assim, INDICO ao órgão competente que o realize com a máxima brevidade

uma vez que essa comunidade enfrenta até hoje vários transtornos em

consequência à ausência deste serviço.

     Pois, o acúmulo de dejetos despejados no solo, em meio às vias de acesso dos

moradores, além de, exalar forte odor gerando bastante incômodo a crianças,

adultos e idosos que residem no local, também, contribui para a disseminação de

doenças e epidemias, bem como, a proliferação das arboviroses (doenças causadas

por mosquitos transmissores), sem dúvida, acarretando vários problemas de saúde à

essa população.

    Portanto, é indiscutível a necessidade e urgência de tal medida para que sejam

solucionados tais problemas, já que influenciam diretamente na qualidade de vida

dos cidadãos e cidadãs residentes no referido Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 28 de fevereiro de 2019.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

       Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação,

estimo votos de apreço e consideração.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,

bem como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra

e à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 28 de fevereiro de 2019.

  SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2019-02-28T09:31:58-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2019-02-28T09:32:24-0300
	Vereador Sérgio Siqueira